
Jak jde propojit hodiny geometrie s 

dopravní výchovou…….  



My, 3. třída, jsme se během hodin geometrie setkali s 
dopravními značkami a jejich geometrickým tvarem. 
Určování geometrických tvarů nám už jde na 
jedničku, dokonce i většinu značek umíme. Kruhy, 
které zobrazovaly jednotlivé značky na semaforu nás 
inspirovali ke hře na „semafor“.  

Určili jsme si 3 dny a v tyto dny jsme přišli oblečeni v 
dané barvě semaforu. Začali jsme červenou. 
Podmínkou hry bylo na sebe navléct co nejvíce 
kousků oblečení a doplňků v barvách semaforu. 

Rekord u červené barvy na kusy oblečení na jednoho 
žáka byl cca. 20.  

 

 

 

 

 





U druhé barvy semaforu jsme se domluvili na 

žluté a oranžové barvě. Při tomto soutěžení už 

jsme byli vynalézavější a počet kusů oblečení a 

módních doplňků strmě vzrostl. Tentokrát byl 

rekord cca 50 kousků.  

 



Poslední ZELENÉ klání na sebe nenechalo dlouho 
čekat. Rekord cca 100 kusů na jedné naší slečně nešlo 
překonat ani omylem. Vynalézavost dětí a určitě také 
rodin byla dechberoucí.  

Doufejme, že si budeme dobře pamatovat smysl 
barev na semaforu. U naší školy máme možnost každý 
den na přechodu trénovat. Leckdy ovšem jen znalost 
barev nestačí. Pokud vyjíždí sanitka, a to se u nás 
děje poměrně často, musí zafungovat obezřetnost a 
zdravý selský rozum.  

Šťastnou cestu bez nehod!!  

 




